
Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33157

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 64 DE 27 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, o Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto n° 2.819 de 
06/09/94 e ainda de acordo com o PROCESSO 2016/255350.
RESOLVE:
I. Autorizar a concessão de diárias a Sra. Amanda 
Aliende da Matta, Colaboradora Eventual, CPF: 409.506.808-
69, que irá viajar do Estado de São Paulo/SP para o Estado do 
Pará município de Belém, no período de 28/06 a 04/07/2016, 
a fi m de ministrar ofi cinas, projetos e capacitação de crianças 
e jovens atendidos pela Fundação PROPAZ na Caravana 
Mundomaker.
II. Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 e 
½  (Seis e Meia) diárias a colaboradora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 979041

PORTARIA Nº 63 DE 27 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, o Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto n° 2.819 de 
06/09/94 e ainda de acordo com o PROCESSO 2016/255350.
RESOLVE:
I. Autorizar a concessão de diárias a Sra. Rita Barreto 
Gentil Croce, Colaboradora Eventual, CPF: 234.352.448-36, 
que irá viajar do Estado de São Paulo/SP para o Estado do Pará 
município de Belém, no período de 28/06 a 04/07/2016, a fi m 
de ministrar ofi cinas, projetos e capacitação de crianças e jovens 
atendidos pela Fundação PROPAZ na Caravana Mundomaker.
II. Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 e 
½  (Seis e Meia) diárias a colaboradora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 979045

PORTARIA Nº 66 DE 27 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, o Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto n° 2.819 de 
06/09/94 e ainda de acordo com o PROCESSO 2016/255350.
RESOLVE:
I. Autorizar a concessão de diárias a Sr. José Roberto 
Xavier do Amaral, Colaborador Eventual, CPF: 228.062.798-
10, que irá viajar do Estado de São Paulo/SP para o Estado do 
Pará município de Belém, no período de 28/06 a 04/07/2016, 
a fi m de ministrar ofi cinas, projetos e capacitação de crianças 
e jovens atendidos pela Fundação PROPAZ na Caravana 
Mundomaker.
II. Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 e 
½  (Seis e Meia) diárias a colaboradora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 979047

PORTARIA Nº 65 DE 27 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, o Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto n° 2.819 de 
06/09/94 e ainda de acordo com o PROCESSO 2016/255350.

RESOLVE:
I. Autorizar a concessão de diárias a Sr. Carlos Eduardo 
Lima Braga, Colaborador Eventual, CPF: 383.578.628-88, 
que irá viajar do Estado de São Paulo/SP para o Estado do Pará 
município de Belém, no período de 28/06 a 04/07/2016, a fi m 
de ministrar ofi cinas, projetos e capacitação de crianças e jovens 
atendidos pela Fundação PROPAZ na Caravana Mundomaker.
II. Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 e 
½  (Seis e Meia) diárias a colaboradora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 979050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 248 /2016 - DE 24 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o laudo Médico nº 1346 com CID: 
M70.8 de 20 de junho de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE SALDANHA GONDIM DA SERRA, 
Id. Funcional nº 817 / 1 ocupante do cargo de CONSULTOR 
JURIDICO DO ESTADO, lo tada no NUCLEO JURIDICO DE 
GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 04 (quatro) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 15 de Março de 2016 a 18 
de Março de 2016. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 15 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 24 DE 
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

Diretora de Administração e Finanças
Protocolo 978667

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 078, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar como fi scal o servidor José Roberto Dias 
dos Santos, Matrícula n.º3150364/1, para em substituição 
ao servidor João Marques de Moura, Matrícula n.º2009153/1, 
acompanhar e fi scalizar os contratos, cujas especifi cações 
seguem devidamente pormenorizadas:

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

CECÍLIA 
DO CARMO 

RIBEIRO - ME 

MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 

GRÁFICOS

R$ 
52.899,84 019/2016

PREGÃO 
ELETRÔNICO
N.º 010/2016

                                                
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 978954

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 211 de 24 de junho de 2016
CONCEDER, 3 e 1/2(três e meia)Diárias aos servidores, ANDERSON 
MOURA CUNHA, matrícula nº 5897708/2, Coordenador 
Administrativo, lotado na DAF, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA 
matrícula nº 3156982/1, Assistente Administrativo, lotado na 
DAF/Gerência de Material e Patrimônio, RANGEL SILVA SALLES, 
matrícula nº 57234654/4, Gerente de Material e Patrimônio, com 
atuação na DAF e ANTONIO FERNANDES DE LIMA, matrícula nº 
14338/1, Motorista, lotado na DAF/Gerência de Administração de 
Serviços, de conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, 
Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação 
e hospedagem nos municípios de Castanhal, Igarapé Açu e 
Maracanã/PA, no período de 28/06 a 01/07/2016, com 
o objetivo realizar  vistorias e avaliação dos bens imobiliários, 
com intuito de proceder a reforma ou construção, se constatada 
a necessidade, bem como, a possibilidade de cessão para uso 
como forma de ocupação parcial e/ou total temporária, dos bens 
patrimoniais com Órgãos Estaduais e Municipais, nos referidos 
municípios.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 28 de junho 
de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente              

Protocolo 979052

.

.

FÉRIAS
.

Portaria 210 de 24 de junho de 2016
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares, 
no mês JULHO/2016, conforme quadro demonstrativo anexo.

MATRICULA NOME DO 
SERVIDOR

PERÍODO
QUISITIVO

PERÍODO
ONCESSIVO

5888852/2 ANA AMELIA DO 
SOCORRO LOBO 2015/2016 18.07 A 

16.08.2016

5007321/ 1 ANGELA MARIA 
CHAVES BEZERRA 2015/2016 18.07 A 

16.08.2016

5888859/1
ANTONIA ALAILSA 
VICENTE DO 
NASCIMENTO

2015/2016 04.07 A 
02.08.2016

5121582-1 ANTONIO CARLOS 
DO NASCIMENTO 2015/2016 18.07 A 

16.08.2016

5007330/1

ANTONIO 
FERNANDO 
BANDEIRA COELHO 
DIAS

2015/82016 01.07 A 
30.07.2016

6121225-2 ARMANDO 
MARQUES LUCAS 2014/2015 18.07 A 

16.08.2016

57208040/2
CARLA MICHELE 
GONÇALVES 
SARMANHO

2015/2016 04.07 A 
02.08.2016

5241316-2
CARLOS FERNANDO 
DA FONSECA 
CARVALHO

2015/2016 04.07 A 
02.08.2016

57232980/1
CHARLIANA 
ARAGÃO 
DAMASCENO

2014/2015 04.07 A 
02.08.2016

3156354/1 DALVANIRA 
SARRAZIM SOUSA 2015/2016 04.07 A 

02.08.2016

3158390/1 EDMILSON 
MARTINS DE LIMA 2015/2016 18.07 A 

16.08.2016

57220207/2 EDUARDO LIMA 
PAES 2014/2015 18.07 A 

16.08.2016

2009692/1 EDVALDO CORREA 
DOS SANTOS 2015/2016 11.07 A 

09.08.2016

3155722/1 EDY CELIA PANTOJA 
BOGEA 2015/2016 04.07 A 

02.08.2016

57233125-1
ELAINE CRISTINA 
DA SILVA SANTA 
BRIGIDA

2014/2015 18.07 A 
16.08.2016

3157270/1 ELINALDO DA SILVA 
SOUZA 2014/2015 18.07 A 

16.08.2016

2009668/1 ELIZIA GONCALVES 
FURTADO 2014/2015 18.07 A 

16.08.2016

54190524/2 FABIO MAIA 
OLIVEIRA 2015/2016 04.07 A 

02.08.2016

57199228-2 FELIX COELHO 
NASCIMENTO 2014/2015 04.07 A 

02.08.2016


